



Résultats consolidés au 30 septembre 2022 (présentation IFRS)

En EUR millions

| | Holding | Imerys | Webhelp | Canyon | Sanoptis | Afidea | Sienna | 30 septembre 2022 | 30 septembre 2021 ¹ |
|--|--------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|----------------|----------------------|-----------------------------------|
| Quote-part dans le résultat net des entreprises associées | 22,6 | - | - | - | - | - | (1,3) | 21,3 | 83,1 |
| Dividendes nets des participations | 268,1 | - | - | - | - | - | - | 268,1 | 322,4 |
| Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement | (22,6) | - | (0,1) | (0,1) | (0,0) | (0,0) | (58,5) | (81,4) | (77,5) |
| Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement | - | - | - | - | - | - | (67,5) | (67,5) | 131,5 |
| Produits et charges financiers des activités d'investissement | 163,6 | - | (0,0) | (0,0) | - | 0,0 | (509,6) | (346,0) | 172,9 |
| Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement - activités poursuivies | 431,8 | - | (0,2) | (0,1) | (0,0) | (0,0) | (636,9) | (205,4) | 632,4 |
| Chiffre d'affaires | - | 3.257,9 | 1.797,4 | 502,7 | 75,1 | 114,1 | 158,0 | 5.905,3 | 4.582,4 |
| Matières premières et consommables | - | (1.098,3) | (37,5) | (286,1) | (15,1) | (11,5) | (37,9) | (1.486,4) | (1.052,0) |
| Frais de personnel | - | (655,6) | (1.363,8) | (53,6) | (37,5) | (59,0) | (55,0) | (2.224,5) | (1.839,9) |
| Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles | - | (232,3) | (153,8) | (35,8) | (8,6) | (15,6) | (19,9) | (466,0) | (370,3) |
| Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles | - | (955,0) | (215,7) | (82,5) | (25,8) | (54,4) | (47,9) | (1.381,2) | (1.054,1) |
| Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles | - | (69,2) | (0,2) | - | - | (0,1) | (0,2) | (69,6) | (13,9) |
| Produits et charges financiers des activités opérationnelles | - | (36,7) | (328,3) | (3,3) | (2,6) | (6,8) | (6,4) | (384,1) | (398,3) |
| Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies | - | 210,8 | (301,9) | 41,5 | (14,4) | (33,3) | (9,3) | (106,6) | (146,0) |
| Impôts sur le résultat | (0,1) | (82,5) | (7,7) | (12,9) | (2,5) | (3,5) | (4,8) | (114,0) | (99,9) |
| Résultat provenant des activités poursuivies | 431,7 | 128,3 | (309,7) | 28,5 | (17,0) | (36,7) | (651,1) | (426,0) | 386,5 |
| Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées | - | 87,0 | - | - | - | - | - | 87,0 | 48,5 |
| Résultat consolidé de la période | 431,7 | 215,3 | (309,7) | 28,5 | (17,0) | (36,7) | (651,1) | (339,0) | 435,0 |
| Attribuable au groupe | 431,7 | 106,3 | (318,8) | 13,8 | (14,8) | (36,8) | (654,2) | (472,8) | 290,5 |
| Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle | - | 109,0 | 9,1 | 14,7 | (2,1) | 0,1 | 3,1 | 133,9 | 144,4 |

¹ Les résultats d'Imerys de la période de 9 mois se terminant le 30 septembre 2021 ont été retraités afin de refléter les résultats des activités poursuivies, à l'exclusion du domaine d'activité High Temperature Solutions (« HTS ») dont la cession envisagée a été annoncée le 28 juillet 2022. Conformément à la norme IFRS 5, HTS est comptabilisé comme une activité abandonnée et présenté sous la rubrique « Résultat net des activités abandonnées » (ses produits, charges et bénéfices avant impôts ne sont pas présentés dans le compte de résultat consolidé).